



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ : 07.503.792/0001-66

Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro



Página 1 de 5

Termo de Adjudicação

Processo 84 / 2023
Nº.Modalidade 25
Modalidade Pregão Presencial (10.520/02)
Data : 01/02/24

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER O SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

ADAUTON ANTONIO DE MATTOS, Diretor Geral, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecedor COMERCIAL SUPER BOX LTDA

05.855.672/0001-00

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	40,0000	Pacote	12324 - Amendoim descascado e torrado. Não contem glúten. Embalagem de 500g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (anchieta)	8,6000	344,00
007	25,0000	Unidade	12329 - Batata palha embalagem 300 gramas, produto com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem transparente, primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade. (alianca)	13,7500	343,75
008	140,0000	Unidade	12330 - Bebida láctea UHT com poupa de frutas, mamão, maçã, banana. Embalagem de 1 litro Enriquecido com Vitaminas A, C e Ácido Fólico e possui tampa- rosca Swift que pode ser aberta sem esforço com um simples giro. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (cemil)	6,4000	896,00
009	130,0000	CX	12331 - Bolacha de leite, doce. Composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, açúcar, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. Pode conter soro de leite e/ou leite em pó, traços de ovos. Conteúdo de sódio máximo 125 mg e 0% gordura trans. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, a embalagem devera conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, numero de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto devera apresentar validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega. Caixa contendo 1,5 kg (krokero)	24,8000	3224,00

ADAUTON ANTONIO DE MATTOS:08
Assinado de forma digital por ADAUTON ANTONIO DE MATTOS:08289893620



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ : 07.503.792/0001-66

Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro



Página 2 de 5

010	370,0000	CX	12332 - Bolacha Maizena, doce. Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, amido de milho. Deve apresentar sabor característico de coco leite e agradável. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega. Caixa contendo 1,5 kg (aymore)	21,3500	7899,50
012	130,0000	CX	12334 - Café torrado e moído. Composição: café puro torrado e moído, procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, tipo extra forte. A embalagem contendo dados de identificação e procedência, lote, data de fabricação e validade, peso líquido, selo de pureza ABIC. Embalagem caixa contendo 20 pacotes de 250 g cada (fino grao)	149,4500	19428,50
013	30,0000	CAIXA	14067 - caldo em tablete : sabor bacon (maggi)	3,7000	111,00
014	30,0000	CAIXA	14068 - caldo em tablete: sabor carne (maggi)	3,7000	111,00
017	35,0000	Pacote	12336 - Coco ralado. Coco ralado sem adição de açúcar. Embalagem de 100g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (tia ita)	4,0000	140,00
018	24,0000	KG	9104 - Coentro em sementes (gostosao)	39,9000	957,60
020	40,0000	KG	12338 - Erva doce em sementes. Características: não deve apresentar odor forte. Embalagem deve estar em perfeito estado de conservação. Embalagem de kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (gostosao)	88,8000	3552,00
023	30,0000	Pacote	14071 - farinha de milho - (sinha)	3,9500	118,50
027	20,0000	KG	14107 - Fubá de milho mimoso. (anchieta)	4,2000	84,00
028	120,0000	Unidade	14079 - Gelatina sabor artificial (abacaxi, morango, uva, cereja, maracujá, framboesa, tutti frutti). (apti)	1,9500	234,00
030	60,0000	Unidade	14081 - Leite condensado. (piracanjuba)	5,9500	357,00
034	550,0000	cx	9121 - Leite integral UHT (camponesa)	69,8000	38390,00
036	120,0000	Pacote	14085 - Macarrão tipo Ave Maria. (todeschini)	4,4500	534,00
038	120,0000	Pacote	14087 - Macarrão tipo parafuso. (dom sapore)	4,1500	498,00
040	20,0000	Pacote	14090 - Macarrão tipo tagliarini. (todeschini)	5,9500	119,00
041	200,0000	Unidade	14091 - Maionese, embalagem de 500g (flamboyant)	7,4000	1480,00
043	30,0000	Pacote	12360 - Milho para canjica. Cor branca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (anchieta)	5,9500	178,50
044	60,0000	Unidade	14093 - Milho verde em conserva. (fugine)	4,1000	246,00
045	80,0000	Pacote	14094 - Mistura para bolo (sabores: chocolate, cenoura, abacaxi, laranja, coco) (lunar)	5,2500	420,00
046	40,0000	Unidade	14095 - Molho de pimenta. (gota)	3,7000	148,00

ADAUTON
ANTONIO
DE

Assinado de
forma digital por
ADAUTON
ANTONIO DE
MATTOS:0828989



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ : 07.503.792/0001-66

Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro



Página 3 de 5

049	10,0000	Pacote	12366 - Noz moscada. Características: não deve apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinzas (mofo), perfurações, carunchos e outros insetos. Embalagem de 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (condiminas)	2,9500	29,50
051	9,0000	KG	14100 - Orégano. (gostosao)	79,8000	718,20
052	10,0000	KG	14101 - Queijo Muçarela. (saboroso)	42,5000	425,00
053	5,0000	CAIXA	14102 - Refresco em pó. Sabor Laranja. Com rendimento de 2 litros. (tornado)	19,8500	99,25
054	5,0000	CAIXA	14103 - Refresco em pó. Sabor Morango. Com rendimento de 2 litros. (tomado)	19,8500	99,25
055	5,0000	CAIXA	14104 - Refresco em pó. Sabor Uva. Com rendimento de 2 litros. (tornado)	19,8500	99,25
057	40,0000	Unidade	12374 - Refrigerante sabor guaraná – Embalagem pet 2 litros; (referencias; coca-cola, guaraná Antarctica, Pepsi, fanta, soda limonada): Kwat (kuat)	6,9000	276,00
058	40,0000	Unidade	12375 - Refrigerante sabor Laranja – Embalagem pet 2 litros; (referencias; coca-cola, guaraná Antarctica, Pepsi, fanta, soda limonada): Fanta (sukita)	7,9000	316,00
060	220,0000	KG	14105 - Sal fino iodado. Embalagem de 1Kg (supersal)	2,4000	528,00
061	80,0000	Unidade	12378 - Sardinha em conserva. Produto conservado em óleo de soja ou em molho de tomate. Embalagem de 125g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (gomes da costa)	6,4000	512,00
063	70,0000	Unidade	12380 - Suco concentrado goiaba garrafa; garrafa com 500ml. (da fruta)	5,4000	378,00
064	70,0000	Unidade	12381 - Suco concentrado manga garrafa; garrafa com 500ml. (da fruta)	6,0000	420,00
069	30,0000	Pacote	14110 - Achocolatado embalagem intacta de 1kg. (especialli)	9,8000	294,00
Valor Total:					84.008,80

Fornecedor F.S. RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS ME

11.960.562/0001-01

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	70,0000	GALÃO	12323 - Água Mineral. Características: água mineral potável, não gasosa, oriunda de fonte hipotermal, que apresente laudo de análise do órgão competente. Embalagem: vasilhame de 20 litros lacrado com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (AGUAI)	12,2500	857,50
006	20,0000	Pacote	12328 - Azeitona verde em conserva sem caroço. Composição: azeitona Verde, em conserva, embalagem contendo peso líquido 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (SABOROSAS)	8,3500	167,00
011	370,0000	CX	12333 - Bolacha salgada tipo Cream Cracker. Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada empacotes de polipropileno, atóxico, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, a embalagem deveser conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deveser apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Caixa contendo 1,5 kg (AYMORE)	21,9000	8103,00

ADAUTON
ANTONIO DE
Assinado de forma digital por ADAUTON ANTONIO DE



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ : 07.503.792/0001-66

Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro



Página 4 de 5

015	30,0000	CAIXA	14069 - caldo em tablete: sabor galinha (MAGGI)	2,4900	74,70
016	15,0000	KG	12335 - Camomila. Características: deve apresentar as características próprias, não pode haver perfurações. Embalagem de kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (GOSTOSAO)	79,9800	1199,70
019	70,0000	KG	12337 - Corante/colorau. Composição básica: mistura fubá, óleo vegetal e corante natural urucum. Embalagem de kg com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. (PACHA)	19,8000	1386,00
021	240,0000	SACHE	14070 - Extrato de tomate - embalagem de 340g (POLADORI)	2,4500	588,00
022	50,0000	KG	12340 - Farinha de mandioca. Características: fina, seca, branca ou amarela, de mandioca sadia, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos. Embalagem de 1Kg com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade (PACHA)	6,9800	349,00
024	80,0000	KG	14072 - Farinha de trigo com fermento - (TIA NENA)	5,9800	478,40
025	1900,0000	KG	12343 - Feijão carioca. Tipo 1, classe carioca, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso. Não deve conter perfurações, carunchos ou outros insetos. Não estar esbranquiçado (mofo) e não apresentar cheiro estranho quando o pacote for aberto. Embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (TIJUCA)	8,9500	17005,00
026	40,0000	kg	12344 - Feijão preto. Características: Tipo 1, classe preto, grãos inteiros. Não deve conter perfurações, carunchos ou outros insetos. Não estar esbranquiçado (mofo) e não apresentar cheiro estranho quando o pacote for aberto. Embalagem de kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (PACHA)	9,5000	380,00
033	20,0000	Unidade	14084 - Leite em pó integral. (VIANEZA)	16,9000	338,00
035	4,0000	CX	9122 - Leite sem lactose UHT (CAMPONESA)	79,9800	319,92
037	180,0000	Pacote	14086 - Macarrão tipo espaguete. (YARA)	7,1000	1278,00
042	80,0000	CAIXA	14092 - Margarina vegetal com sal. (DELICIA)	85,4000	6832,00
047	30,0000	Unidade	14097 - Mucilon de Arroz e aveia. (NESTLE)	14,9800	449,40
048	30,0000	Unidade	14098 - Mucilon de Multicereais. (NESTLE)	14,9800	449,40
050	60,0000	CAIXA	14099 - Óleo vegetal de soja. (ABC)	142,1400	8528,40
056	30,0000	Unidade	12373 - Refrigerante de Cola – Embalagem pet 2 litros; (referencias; coca-cola, guaraná Antarctica, Pepsi, fanta, soda limonada): Pepsi (PEPSI)	9,4800	284,40
059	60,0000	Unidade	12376 - Refrigerante Embalagem pet 2 litros; (referencias; coca-cola, guaraná Antarctica, Pepsi, fanta, soda limonada): Coca-cola (COCA COLA)	11,8000	708,00
062	70,0000	Unidade	12379 - Suco concentrado caju garrafa; garrafa com 500ml. (DAFRUTA)	4,4800	313,60
065	30,0000	Unidade	12382 - Suco concentrado maracujá garrafa; garrafa com 500ml. (DAFRUTA)	6,9800	209,40
070	400,0000	Pacote	14111 - Açúcar Cristal - (MONTE CARLO)	19,2000	7680,00
Valor Total:					57.978,82

ADAUTON
ANTONIO
DE

Assinado de
forma digital por
ADAUTON
ANTONIO DE
MATTOS:0828989
3620



**HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO
VICENTE DE PAULO**

CNPJ : 07.503.792/0001-66
Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro



Página 5 de 5

ADAUTON ANTONIO DE MATTOS
Diretor Geral

ADAUTON
ANTONIO
DE
MATTOS:08
289893620

Assinado de forma
digital por
ADAUTON
ANTONIO DE
MATTOS:0828989
3620
Dados: 2024.02.01
10:07:40 -03'00'



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ : 07.503.792/0001-66

Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro



Página 1 de 4

Termo de Homologação

Nº. Processo : 84 / 2023

Nº. 25

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Data: 02/02/24

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER O SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

ADAUTON ANTONIO DE MATTOS, Diretor Geral, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologa-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: COMERCIAL SUPER BOX LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	40,0000	Pacote	12324 - Amendoim descascado e torrado. Não contem glúten. Embalagem de 500g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (anchieta)	8,6000	344,00
007	25,0000	Unidade	12329 - Batata palha embalagem 300 gramas, produto com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem transparente, primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade. (alianca)	13,7500	343,75
008	140,0000	Unidade	12330 - Bebida láctea UHT com poupa de frutas, mamão, maçã, banana. Embalagem de 1 litro Enriquecido com Vitaminas A, C e Ácido Fólico e possui tampa- rosca Swift que pode ser aberta sem esforço com um simples giro. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (cemil)	6,4000	896,00
009	130,0000	CX	12331 - Bolacha de leite, doce. Composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, açúcar, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. Pode conter soro de leite e/ou leite em pó, traços de ovos. Conteúdo de sódio máximo 125 mg e 0% gordura trans. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, a embalagem devera conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, numero de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto devera apresentar validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega. Caixa contendo 1,5 kg (krobero)	24,8000	3224,00

ADAUTON ANTONIO DE MATTOS:08289893620
Assinado de forma digital por ADAUTON ANTONIO DE MATTOS:08289893620
Dados: 2024.02.01 11:03:56 -03'00'



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ : 07.503.792/0001-66

Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro



Página 2 de 4

010	370,0000	CX	12332 - Bolacha Maizena, doce. Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, amido de milho. Deve apresentar sabor característico de coco leite e agradável. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega. Caixa contendo 1,5 kg (aymore)	21,3500	7899,50
012	130,0000	CX	12334 - Café torrado e moído. Composição: café puro torrado e moído, procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, tipo extra forte. A embalagem contendo dados de identificação e procedência, lote, data de fabricação e validade, peso líquido, selo de pureza ABIC. Embalagem caixa contendo 20 pacotes de 250 g cada (fino grao)	149,4500	19428,50
013	30,0000	CAIXA	14067 - caldo em tablete : sabor bacon (maggi)	3,7000	111,00
014	30,0000	CAIXA	14068 - caldo em tablete: sabor carne (maggi)	3,7000	111,00
017	35,0000	Pacote	12336 - Coco ralado. Coco ralado sem adição de açúcar. Embalagem de 100g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (tia ita)	4,0000	140,00
018	24,0000	KG	9104 - Coentro em sementes (gostosao)	39,9000	957,60
020	40,0000	KG	12338 - Erva doce em sementes. Características: não deve apresentar odor forte. Embalagem deve estar em perfeito estado de conservação. Embalagem de kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (gostosao)	88,8000	3552,00
023	30,0000	Pacote	14071 - farinha de milho - (sinha)	3,9500	118,50
027	20,0000	KG	14107 - Fubá de milho mimoso. (anchieta)	4,2000	84,00
028	120,0000	Unidade	14079 - Gelatina sabor artificial (abacaxi, morango, uva, cereja, maracujá, framboesa, tutti frutti). (apti)	1,9500	234,00
030	60,0000	Unidade	14081 - Leite condensado. (piracanjuba)	5,9500	357,00
034	550,0000	cx	9121 - Leite integral UHT (camponesa)	69,8000	38390,00
036	120,0000	Pacote	14085 - Macarrão tipo Ave Maria. (todeschini)	4,4500	534,00
038	120,0000	Pacote	14087 - Macarrão tipo parafuso. (dom sapore)	4,1500	498,00
040	20,0000	Pacote	14090 - Macarrão tipo tagliarini. (todeschini)	5,9500	119,00
041	200,0000	Unidade	14091 - Maionese, embalagem de 500g (flamboyant)	7,4000	1480,00
043	30,0000	Pacote	12360 - Milho para canjica. Cor branca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (anchieta)	5,9500	178,50
044	60,0000	Unidade	14093 - Milho verde em conserva. (fugine)	4,1000	246,00
045	80,0000	Pacote	14094 - Mistura para bolo (sabores: chocolate, cenoura, abacaxi, laranja, coco) (lunar)	5,2500	420,00
046	40,0000	Unidade	14095 - Molho de pimenta. (gota)	3,7000	148,00
049	10,0000	Pacote	12366 - Noz moscada. Características: não deve apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinzas (mofo), perfurações, carunchos e outros insetos. Embalagem de 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (condiminas)	2,9500	29,50
051	9,0000	KG	14100 - Orégano. (gostosao)	79,8000	718,20
052	10,0000	KG	14101 - Queijo Muçarela. (saboroso)	42,5000	425,00
053	5,0000	CAIXA	14102 - Refresco em pó. Sabor Laranja. Com rendimento de 2 litros. (tornado)	19,8500	99,25



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ : 07.503.792/0001-66

Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro



Página 3 de 4

054	5,0000	CAIXA	14103 - Refresco em pó. Sabor Morango. Com rendimento de 2 litros. (tomado)	19,8500	99,25
055	5,0000	CAIXA	14104 - Refresco em pó. Sabor Uva. Com rendimento de 2 litros. (tomado)	19,8500	99,25
057	40,0000	Unidade	12374 - Refrigerante sabor guaraná – Embalagem pet 2 litros; (referencias; coca-cola, guaraná Antartica, Pepsi, fanta, soda limonada): Kuat (kuat)	6,9000	276,00
058	40,0000	Unidade	12375 - Refrigerante sabor Laranja – Embalagem pet 2 litros; (referencias; coca-cola, guaraná Antartica, Pepsi, fanta, soda limonada): Fanta (sukita)	7,9000	316,00
060	220,0000	KG	14105 - Sal fino iodado. Embalagem de 1Kg (supersal)	2,4000	528,00
061	80,0000	Unidade	12378 - Sardinha em conserva. Produto conservado em óleo de soja ou em molho de tomate. Embalagem de 125g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (gomes da costa)	6,4000	512,00
063	70,0000	Unidade	12380 - Suco concentrado goiaba garrafa; garrafa com 500ml. (da fruta)	5,4000	378,00
064	70,0000	Unidade	12381 - Suco concentrado manga garrafa; garrafa com 500ml. (da fruta)	6,0000	420,00
069	30,0000	Pacote	14110 - Acolatado embalagem intacta de 1kg. (especialli)	9,8000	294,00
Valor Total:				84.008,80	

Fornecedor: F.S. RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS ME

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	70,0000	GALÃO	12323 - Água Mineral. Características: água mineral potável, não gasosa, oriunda de fonte hipotermal, que apresente laudo de análise do órgão competente. Embalagem: vasilhame de 20 litros lacrado com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (AGUAI)	12,2500	857,50
006	20,0000	Pacote	12328 - Azeitona verde em conserva sem caroço. Composição: azeitona Verde, em conserva, embalagem contendo peso líquido 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (SABOROSAS)	8,3500	167,00
011	370,0000	CX	12333 - Bolacha salgada tipo Cream Cracker. Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, a embalagem deveser conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deveser apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Caixa contendo 1,5 kg (AYMORE)	21,9000	8103,00
015	30,0000	CAIXA	14069 - caldo em tablete: sabor galinha (MAGGI)	2,4900	74,70
016	15,0000	KG	12335 - Camomila. Características: deve apresentar as características próprias, não pode haver perfurações. Embalagem de kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (GOSTOSAO)	79,9800	1199,70
019	70,0000	KG	12337 - Corante/colorau. Composição básica: mistura fubá, óleo vegetal e corante natural urucum. Embalagem de kg com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. (PACHA)	19,8000	1386,00
021	240,0000	SACHE	14070 - Extrato de tomate - embalagem de 340g (POLADORI)	2,4500	588,00
022	50,0000	KG	12340 - Farinha de mandioca. Características: fina, seca, branca ou amarela, de mandioca sadia, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos. Embalagem de 1Kg com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade (PACHA)	6,9800	349,00
024	80,0000	KG	14072 - Farinha de trigo com fermento - (TIA NENA)	5,9800	478,40



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ : 07.503.792/0001-66

Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro



Página 4 de 4

025	1900,0000	KG	12343 - Feijão carioca. Tipo 1, classe carioca, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso. Não deve conter perfurações, carunchos ou outros insetos. Não estar esbranquiçado (mofo) e não apresentar cheiro estranho quando o pacote for aberto. Embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (TIJUCA)	8,9500	17005,00
026	40,0000	kg	12344 - Feijão preto. Características: Tipo 1, classe preto, grãos inteiros. Não deve conter perfurações, carunchos ou outros insetos. Não estar esbranquiçado (mofo) e não apresentar cheiro estranho quando o pacote for aberto. Embalagem de kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (PACHA)	9,5000	380,00
033	20,0000	Unidade	14084 - Leite em pó integral. (VIANEZA)	16,9000	338,00
035	4,0000	CX	9122 - Leite sem lactose UHT (CAMPONESA)	79,9800	319,92
037	180,0000	Pacote	14086 - Macarrão tipo espaguete. (YARA)	7,1000	1278,00
042	80,0000	CAIXA	14092 - Margarina vegetal com sal. (DELICIA)	85,4000	6832,00
047	30,0000	Unidade	14097 - Mucilon de Arroz e aveia. (NESTLE)	14,9800	449,40
048	30,0000	Unidade	14098 - Mucilon de Multicereais. (NESTLE)	14,9800	449,40
050	60,0000	CAIXA	14099 - Óleo vegetal de soja. (ABC)	142,1400	8528,40
056	30,0000	Unidade	12373 - Refrigerante de Cola – Embalagem pet 2 litros; (referencias; coca-cola, guaraná Antarctica, Pepsi, fanta, soda limonada): Pepsi (PEPSI)	9,4800	284,40
059	60,0000	Unidade	12376 - Refrigerante Embalagem pet 2 litros; (referencias; coca-cola, guaraná Antarctica, Pepsi, fanta, soda limonada): Coca-cola (COCA COLA)	11,8000	708,00
062	70,0000	Unidade	12379 - Suco concentrado caju garrafa; garrafa com 500ml. (DAFRUTA)	4,4800	313,60
065	30,0000	Unidade	12382 - Suco concentrado maracujá garrafa; garrafa com 500ml. (DAFRUTA)	6,9800	209,40
070	400,0000	Pacote	14111 - Açúcar Cristal - (MONTE CARLO)	19,2000	7680,00
Valor Total:					57.978,82

ADAUTON ANTONIO DE MATTOS

Diretor Geral

ADAUTON
ANTONIO
DE
MATTOS:08
289893620

Assinado de forma digital por ADAUTON ANTONIO DE MATTOS:08289893620
Dados: 2024.02.01 11:04:49 -03'00'